ΚΕΦΑΛ. β'.

Αὔσις τῷ μὲν πατέρῳ μήνεσσιν, τῷ δὲ ὀπί τοι μηδενὶ^ν
ἀγαθόν.

CAPVT XII.

*Refutatio eorum que superiori capite contra ur-
luptatem sunt disputata.*

OΤΙ δ' οὐ συμβαίνει πλέοντα
μηδὲ εἰς αἴγαθον, μηδὲ τὸ σύν-
τον, ὅπερ τῷδε μηλον· ταῦθεντον μὴν, ἐπεὶ
τὸ αἴγαθον μῆχαν· τὸ μὴν γένος, αἴπλακτος
τὸ δέ, οὐδὲν. τούτοις αὖ φύσεις καὶ αὖ εἶδος α-
κολουθήσονται. οὕτως τούτοις αὖ κατόστησι καὶ
αὖ γένεσις ακολουθήσονται· τούτοις αὖ φαι-
λαμ· οὐδὲν διαφέρει, οὐδὲν. διὰτοις αἱρεταῖ πειθάνε· οὐ-
δὲν δέ, οὐδὲν πειθάνε, διὰτοις ποτέ τούτοις αὖ ο-
λίγον χερόν· αἱρεταῖ διαφέρει, οὐδὲν. αἱρεταῖ δέ,
μηδὲ ηὔδονται, διὰτοις φαίνονται, οἵσσου μὲν λι-
πητος, καὶ ιαπτείας ένεκεν· διαφέρει, αἱρεταῖ δέ
μηδὲ ηὔδονται, διὰτοις φαίνονται, οἵσσου μὲν λι-
πητος, οὐδὲν. οὐδὲν τούτοις αἴγαθος, τὸ μὴν σύνεργον,

EX his autem non effici, ut neque bonum,
neque summū bonum sit voluptas, ea que
dicemus, declarabūt. Primūm, quia cūm duo-
bus modis dicatur bonum; vnūmque sit, quod
absolutē & per se bonum est: alterū, quod ali-
cui est bonum: eandem partitionem sequentur
& naturæ, & habitus: eandē igitur & motiones,
& ortus. Et quæ malæ videntur voluptates, ea-
rum alia sunt simpliciter malæ, sed alicui non
malæ, immò huic optabiles: alia ne huic qui-
dem sunt optabiles, sed aliquando & non diu:
non sunt tamē optabiles. Hæ autē nē sunt qui-
dem voluptates, sed videntur, nē pe·quotquot
cum dolore aliquo coniunctæ sunt, & quæ cu-
rationis causa adhibentur, vt ægrotorum. Præ-
terea cūm bonum aliud sit munericis functio-

aliud habitus: ex voluptates, quæ in naturalem
habitum restituant, ex cunctu iucundæ sunt.
Inest autem in cupiditatibus functio habi-
tus & naturæ aliqua re carentis. Sunt e-
nīm etiam aliquæ doloris & cupiditatis ex-
pertes voluptates; quales sunt functiones
muneris in contemplando: occupatae,
natura nihil desiderante, nullaque re e-
gente. Illas autem non esse veras voluptates,
argumento est, quod non iisdem rebus iucun-
dis delectantur homines, cum expletur, & cum
in suo statu est natura. Sed natura constituta,
rebus delectantur absolute iucundis: cum ex-
pletur verò, etiam contrariis. Acribus enim &
amaris gaudent: quorum nihil est neque natu-
ra neque absolute iucundum. Ergo ne volupta-
tes quidem. Ut enim ea quæ iucunda sunt, in-
ter se comparantur, sic & ex quæ ab his oriū-
tur, voluptates. Nec verò necesse est aliud
quicquam voluptate melius esse, ut aient non-
nulli, finem ortu esse meliorem. Voluptates e-
nim non sunt ortus: nec omnes quidē sunt cum
ortu coiunctæ: sed munera functiones potius,
& finis. Nec cum gignuntur res aliquæ, sed
cum aliquibus rebus vtimur, cveniunt, atque
existunt voluptates: neque omnium volupta-
tum finis, quiddam ab illis diuersum est, sed
earum quæ ad naturæ perfectionem perdu-
cunt. Quapropter neque rectè dicunt volu-
ptatem ortum sive generationem esse, quæ
sensu percipi possit: sed dicendum fuit po-
tius, esse functionem munera habitus cum
natura consentientis: & in locum illorum ver-
borum, Quæ sensu percipi possit, substituen-
dum est, Non impeditam. Idcirco autem
ortum quemdam esse existimant, quia pro-
priè bonum est. Nam functionem munera or-
tum esse arbitrantur. Sed aliud est. Quod au-
tem declarari ex eo putant voluptates esse ma-
las, quia nonnulla iucunda morbos pariunt:
eadem ratio & contra salubria facit, quia non-
nulla eorum sunt ad pecuniam querendam inu-
tilia. Hac igitur ratione erunt utraque mala:
sed non idcirco mala sunt. Nam etiam causas
terum animo contemplati, & discere, nocet
interdum valetudini. Sed neque prudentiam,
neque ullum alium habitum voluptas im-
pedit ea quæ ab unoquoque habitu profiscit-
citur: sed quæ sunt alienæ. Ex enim quæ ex
contemplatione rerum & disciplina manant
voluptates, efficient ut magis ac magis con-
templemur, & discamus. Nullam verò volu-
ptatis artem esse, non est mirum: neque id
generatione accidit. Nam neque ylliis functio-
nis ars est, sed facultatis potius: quamquam
ynguentaria & culinaria videntur esse volunta-
tis artes. Quod verò, temperantem fugere vo-
luptates, & prudentem sequi vitam à dolore
vacuam: pueros autem & bestias voluptates
consecutari; eadem ratione hæc omnia disso-
luuntur. Nam quoniam exposuimus, quem-
admodum sint, absolute bona voluptates,